
OBSAH

1. Základní ukazatele
1-1.  Základní ukazatele dlouhodobého vý

voje národního hospodářství ČSFR ..... 24
1- 2. Základní ukazatele dlouhodobého vý

voje hospodářství ČR............................  42
1- 3. Základní ukazatele dlouhodobého vý

voje hospodářství SR...........................  56

2. Území a podnebí
2- 1. Rozloha území ČR podle okresů, počet

obyvatel a hustota obyvatel na 1 km2
k31.12.1991 ........................................ 70

2- 2. Poloha území České republiky...........  71
2- 3. Maximální zeměpisné délky na ploše

České republiky ...................................  71
2- 4. Vybraná meteorologická data z hlavních

stanic ....................................................  72
2- 5. Klimatické hodnoty v roce 1992 .........  74
2- 6. Průměrnésrážky v roce 1992 ve srovnání 

se srážkovým normálem v letech
1901 až 1950 ....................................   75

2- 7. Měsíční a roční průměrné teploty půdy
v roce 1992 ............... ?......................... 75

2- 8. Dlouhodobé průměry klimatických
hodnot..................................................  77

2- 9. Průměrný průtok vody v hlavních řekách v
roce 1992 .............................................. 77

3. Životní prostředí
3- 1. Vybrané ukazatele životního prostředí 81
3- 2. Úbytek zemědělské půdy.................... 81
3- 3. Investice do životního prostředí..........  82
3- 4. Měrné emise základních znečištujících

látek......................................................  82
3- 5. Emise ze zdrojů znečištování ovzduší 82
3- 6. Imise ve vybraných lokalitách ............  83
3- 7. Imise na pozadových stanicích ..........  84
3- 8. Znečišťující látky vypouštěné do vod

ních toků a havárie na vodních zdrojích 84
3- 9. Vodní toky a vodohospodářská díla ve

správě vodohospodářských organizací 84
3-10. Veřejné vodovody................................. 85
3-11. Veřejné vodovody ve správě vodohospo

dářských organizací.............................  85
3-12. Veřejné kanalizace ..............................  86
3-13. Veřejné kanalizace ve správě vodo

hospodářských organizací ................... 86

4. Obyvatelstvo
4- 1. Přirozený pohyb obyvatelstva v letech

1920-1991 a v pětiletých průměrech 88
4- 2. Složení obyvatelstva podle pohlaví,

věku a rodinného stavu .......................  90
4- 3. Věkové složení obyvatelstva .............. 91
4- 4. Snoubenci podle věku a rodinného stavu

v roce 1991 ..........................................  91
4- 5. Sňatky podle vzájemného věku

snoubenců v roce 1991 .......................  92
4- 6. Rozvody podle počtu nezletilých dětí

vletech 1960-1991 ..............................  93

4- 7. Rozvody podle věku a délky trvání
manželství v roce 1991.......................... 94

4- 8. Narození podle vitality a rodinného
stavu matky...........................................  95

4- 9. Reprodukční míry podle věku žen v roce
1990 ...................................................... 95

4-10. Živě narození v manželství podle délky
trvání manželství v letech 1950-1991 96

4-11. Potraty v letech 1960-1991 ................... 97
4-12. Porody dvojčat,trojčat a čtyřčat podle

věku matky v roce 1991 .......................  98
4-13. Zemřelí podle pohlaví a věku v roce

1991 ...................................................... 98
4-14. Zemřelí podle vybraných příčin smrti

vletech 1980-1991 ...............................  99
4- 15. Zahraniční stěhování podle zemí v roce

1989-1991 ............................................  100

5. Makroekonomické ukazatele produktu
5- 1. Odhad vybraných makroekonomických

ukazatelů produktu podle čtvrtletí ........  105
5- 2. Hrubý domácí produkt podle odvětví

národního hospodářství........................  106
5- 3. Hrubý domácí produkt za rok 1991

podle odvětví národního hospodářství 107
5- 4. Vývoj hrubého domácího produktu.....  108
5- 5. Výdaje na hrubý domácí produkt podle

složek užití.......................................   109
5- 6. Bilance tvorby a užití společenského

produktu (běžné ceny) .......................... 110
5- 7. Bilance tvorby a užití společenského

produktu (stálé ceny) ............................  112
5- 8. Vývoj společenského produktu podle

odvětví ..................................................  114
5- 9. Vývoj národního důchodu podle odvětví 114
5-10. Vývoj užitého národního důchodu a jeho

složek ...................................................   115
5- 11. Základní ukazatele tvorby a užití

společenského produktu (v metodice 
brutto) .................................................... 115

6. Finance a měna
6- 1. Výsledky hospodaření státních rozpoč

tů a rozpočtů místních orgánů ..............  119
6- 2. Výsledky hospodaření státních rozpočtů

ČSFR..................................................... 120
6- 3. Finanční vztahy rozpočtu federace

к rozpočtům republik ............................  120
6- 4. Přehled příjmů státních rozpočtů

v roce 1992 ...........................................  121
6- 5. Přehled příjmů státních rozpočtů ČSFR 121
6- 6. Přehled výdajů státních rozpočtů podle

seskupení položek v roce 1992 ............ 122
6- 7. Přehled výdajů státních rozpočtů ČSFR

podle seskupení položek ......................  122
6- 8. Výdaje na investiční výstavbu financo

vanou ze státních rozpočtů a rozpočtů 
místních orgánů v roce 1992 ................  123

9



6- 9. Výdaje na investiční výstavbu financo
vanou ze státních rozpočtů a z roz
počtů místních orgánů ČSFR..............  123

6-10. Dotace ústředně řízeným hospo
dářským organizacím v roce 1992 ...... 123

6-11. Daň z obratu a daňové zatížení podle
odvětví v ČSFR ...................................  124

6-12. Výsledky hospodaření místních orgánů 125 
6-13. Přehled příjmů místních orgánů v roce

1992 ....................... .v...........................  125
6-14. Výdaje místních orgánů podle seskupení

položek v roce 1992 ............................  126
6-15. Výdaje místních orgánů ČSFR podle

seskupení položek ............................... 126
6-16. Státní fondy v roce 1992 .....................  127
6-17. Vojenské výdaje podle druhu nákladů

a směrů určení v ČSFR ......................  128
6-18. Finanční ukazatele v nefinančních pod

nicích a korporacích, investičních spo
lečnostech a investičních fondech 
podle vybraných druhů vlastnictví
v roce 1992 ..........................................  130

6-19. Finanční ukazatele v nefinančních pod
nicích a korporacích, investičních 
společnostech a investičních fondech
v roce 1992 ..........................................  131

6-20.t Přehled o zásobách v nefinančních 
podnicích a korporacích, investičních 
společnostech a investičních fondech
(stav к 1.1.1992)..................................  134

6-21. Přehled o zásobách v nefinančních 
podnicích a korporacích, investičních 
společnostech a investičních fondech
(stav к 31.12.1992) .............................  135

6-22. Přehled o stavech fondů v nefinančních 
podnicích a korporacích, investičních 
společnostech a investičních fondech
(stav к 31.12.1992) .............................  136

6-23. Sít bankovního sektoru - počet činných
komerčních bank ................................. 137

6-24. Úvěry poskytované peněžními ústavy 
(včetně obyvatelstva a PZO) podle 
odvětví a sektorů v ČSFR ..........    138

6-25. Úvěry poskytované peněžními ústavy
(včetně obyvatelstva a PZO) podle 138
účelu v ČSFR.......................................

6-26. Průměrné úrokové míry z bankovních 139
úvěrů v ČSFR .....................................

6-27. Průměrné úrokové míry z bankovních 139
vkladů v ČSFR ....................................  139

6-28. Vývoj oběživa v ČSFR ........................  140
6-29. Vklady obyvatelstva u spořitelen ........
6-30. Stavy na depozitních a úvěrových 141

účtech obyvatelstva ............................
6-31. Půjčky poskytované spořitelnami v roce 141

1992 .....................................................
6-32. Platební bilance ČSFR v konvertibilních 142

měnách ................................................
6-33. Platební bilance ČSFR v nekonvertibil- 143

nich měnách ........................................  144
6-34. Devizová pozice ČSFR v konvertibilních

měnách ................................................  145
6-35. Devizová pozice ČSFR v nekonvertibil-

ních měnách ........................................  146
6-36. Flrubá zadluženost ČSFR v konvertibil- 147

nich a nekonvertibilních měnách ........
6-37. Devizové kurzy hlavních měn v roce 1992

7. Ceny
7- 1. Cenové indexy výrobní a spotřebitelské

sféry ......................................................  152
7- 2. Index cen průmyslových výrobců 

podle odvětvové klasifikace ekonomic
kých činností.........................................  154

7- 3. Index cen průmyslových výrobců ve vy
braných průmyslových oborech ........... 155

7- 4. Ceny zemědělských výrobců..............  156
7- 5. Index cen zemědělských výrobců ......  156
7- 6. Spotřebitelské ceny vybraných druhů

zboží a služeb....................................... 157
7- 7. Index spotřebitelských cen zboží a služeb 160
7- 8. Vývoj indexu životních nákladů........... 161
7- 9. Index životních nákladů podle účelu

použití v roce 1992 ............................... 161
7-10. Index životních nákladů domácností 162

8. Příjmy, výdaje a spotřeba
8- 1. Peněžní příjmy a výdaje obyvatelstva .. 165 
8- 2. Společenská pomoc rodinám s dětmi 166 
8- 3. Bilance výkonů nevýrobní sféry podle

odvětví - vlastní náklady v roce 1991 166 
8- 4. Bilance tvorby a užití úplných důchodů

obyvatelstva .........................................  167
8- 5. Složení souboru zpravodajských do

mácností v roce 1991 ...........................  168
8- 6. Skladba peněžních příjmů a výdajů do

mácností podle společenských skupin
v roce 1991 ...........................................  168

8- 7. Složení souboru zpravodajských do
mácností v roce 1992 ...........................  170

8- 8. Skladba peněžních příjmů a výdajů do
mácností podle společenských skupin
v roce 1992 ..........................................  170

8- 9. Struktura čistých peněžních výdajů do
mácností podle sociálních skupin s růz
nou příjmovou úrovní............................  172

8-10. Spotřeba nejdůležitějších druhů potra
vin na 1 obyvatele ................................ 173

8-11. Spotřeba vybraných základních druhů
průmyslového zboží na 1 obyvatele .... 174

8- 12. Vybavenost obyvatelstva předměty
dlouhodobého užívání..........................  174

9. Práce
9- 1. Bilance zdrojů pracovních sil a jejich

rozdělení ...............................................  176
9- 2. Pracující v národním hospodářství podle

odvětví (průměrné počty).....................  177
9- 3. Pracující v národním hospodářství podle 

odvětvové klasifikace ekonomických
činností (průměrné počty) ....................  178

9- 4. Pracující v národním hospodářství podle
odvětví (stav koncem roku) .................. 179

9- 5. Pracující v národním hospodářství podle 
odvětvové klasifikace ekonomických
činností (stav koncem roku) ................  180

9- 6. Pracující v národním hospodářství podle
sektorů..................................................  181

9- 7. Pracující v národním hospodářství ..... 182
9- 8. Průměrné měsíční mzdy pracovníků

podle odvětví národního hospodářství . 183
9- 9. Průměrné měsíční mzdy pracovníků v 

národním hospodářství podle odvětvové 
klasifikace ekonomických činností 184

10



9-10. Neumístění uchazeči o zaměstnání a 
volná pracovní místa ...........................

9- 11. Pracující důchodci v národním hospo
dářství ...................................................

10. Investiční výstavba a základní prostředky
10-1.  Investice podle sektorů a forem

vlastnictví..............................................
10- 2. Investice podle odvětvové klasifikace 

ekonomických činností (OKEČ) v roce 
1992 .....................................................

10- 3. Rozestavěnost staveb ........................
10- 4. Dokončené byty získané novou výstavbou
10- 5. Velikost bytů ve státní, družstevní

a podnikové výstavbě..........................
10- 6. Struktura bytů v dokončených rodin

ných domcích postavených individuální
výstavbou podle velikosti ....................

10- 7. Základní prostředky podle odvětví....
10- 8. Stroje a zařízení podle odvětví ..........
10- 9. Základní prostředky podle odvětví......
10-10. Stroje a zařízení podle odvětví (v ce

nách к 1. 1. 1984) ................................
10- 11. Likvidace strojů a zařízení ...............

11. Věda a technika
11- 1. Souhrnné ukazatele výzkumné a vývo

jové základny ..............................
11-2.  Pracovníci výzkumné a vývojové zá

kladny podle vybraných odvětví .........
11-3.  Struktura pracovníků ve výzkumné

a vývojové základně ............................
11-4.  Certifikace a schvalování průmyslo

vých výrobků ve vybraných průmyslo
vých odvětvích v roce 1992 ................

1 1 -  5. Licence ...............................................

12. Zemědělství
12- 1. Bilance hrubé zemědělské produkce

v roce 1991 ..........................................
12- 2. Hrubá zemědělská produkce .............
12- 3. Vývoj hrubé zemědělské produkce...
12- 4. Bilance půdy ......................................
12- 5. Plochy osevu zemědělských plodin

podle sektorů .......................................
12- 6. Plochy osevu zemědělských plodin ....
12- 7. Hektarové výnosy sklizně hlavních

zemědělských plodin ...........................
12- 8. Hektarové výnosy sklizně hlavních 

zemědělských plodin podle sektorů .... 
12- 9. Sklizeň hlavních zemědělských plodin 
12-10. Sklizeň hlavních zemědělských plodin

podle sektorů .......................................
12-11. Plochy vinic podle sektorů, stáří a odrůd,

sklizeň hroznů .....................................
12-12. Plochy a sklizeň tabáku ......................
12-13. Plochy chmelnic a sklizeň chmele ......
12-14. Sklizeň zeleniny...................................
12-15. Ovocné stromy a sklizeň ovoce..........
12-16. Úroveň zemědělské výroby ................
12-17. Hospodářské zvířectvo .......................
12-18. Hospodářské zvířectvo podle věkových

skupin ............................................... ■ ■ ■
12-19. Hospodářské zvířectvo podle sektorů . 
12-20. Intenzita chovu hospodářského zví

řectva a struktura jeho stavů v do
bytčích jednotkách ..............................

12-21. Intenzita chovu hospodářského zví
řectva .................................................... 217

12-22. Živočišná výroba ..................................  217
12-23. Včelařství ..............................................  218
12-24. Užitkovost hospodářského zvířectva .... 218 
12-25. Výlov ryb v rybnících a tekoucích

vodách ................................................... 218
12-26. Výstavba melioračních zařízení........... ; 219
12-27. Nákup hlavních zemědělských výrobků 219 
12-28. Mechanizační prostředky v zemědělství 220 
12-29. Mechanizační prostředky v zemědělství

podle sektorů ................................:..... . 220
12-30. Mechanizační prostředky v zemědělství

na 1000 ha produkční plochy...............  221
12-31. Spotřeba průmyslových hnojiv.............  221

13. Lesnictví
13-1.  Plocha lesů podle sektorů .................... 223
13- 2. Zalesňování celkem a podle druhů

dřevin .................................................... 223
13- 3. Bilance půdy určené к zalesnění........  224
13- 4. Těžba dřeva podle druhů dřevin ........  224
13- 5. Těžba dřeva a dodávky dříví ..............  225
13- 6. Odchyt zvěře .......................................  226
13- 7. Stav a lov zvěře.................................... 226

14. Průmysl
14- 1. Základní ukazatele průmyslu v roce

1991 (v organizaci a metodice 1991) 229 
14- 2. Základní ukazatele průmyslu v roce

1991 (v organizaci a metodice 1992) 230 
14- 3. Základní ukazatele průmyslu v roce

1992 (v organizaci a metodice 1992) 231 
14- 4. Základní ukazatele průmyslu v roce

1992 podle mezinárodní klasifikace
(ISIC) ....................................................   232

14- 5. Index průmyslové výroby podle odvětví 233
14- 6. Počet průmyslových podniků a počet 

pracovníků podle velikostních skupin
podniků v roce 1992 .............................  234

14- 7. Prodej podle odvětví (v organizaci
a metodice 1992).........................; 236

14- 8. Pracovníci v průmyslu celkem, průměr
ná měsíční mzda a produktivita práce 
1 pracovníka podle odvětví (v orga
nizaci a metodice 1992)..................   237

14- 9. Dělníci v průmyslu celkem, jejich 
průměrné měsíční mzdy a koeficient
směnnosti v roce 1992 ........................  238

14-10. Vývoj produktivity práce .................... 239
14-11. Využití pracovní doby dělníků v prů

myslových organizacích.......................  239
14-12. Výroba elektřiny a vybraných výrobků 240
14-13. Celková energetická bilance ...............  244
14-14. Bilance elektrické energie ....................  245
14-15. Energetická bilance - metodika IEA....  245
14- 16. Bilance energetických procesů ............ 246

15. Stavebnictví
1 5 -  1. Stavební práce stavebních podniků... 249
15- 2. Stavební práce stavebních podniků po

dle směrů výstavby............................... 249
15- 3. Stavební podniky podle druhu vlast

nictví ......................................................  250
15- 4. Stavební podniky podle velikosti ........ 250
15- 5. Nové byty podle způsobu výstavby ... 252

185

185

188

188
191
191

192

192
193
194
195

196
197

199

199

199

200
200

204
205
206
207

207
208

210

210
211

211

212
212
213
213
214
214
215

215
216

217

11



15- 6. Pracovníci stavebních podniků a prů
měrná měsíční m zda...........................  252

16. Doprava
16- 1. Základní údaje o dopravní síti ............. 255
16- 2. Výkony veřejné nákladní železniční

dopravy a vybrané technickohospodář
ské ukazatele....................................... 255

16- 3. Výkony lokomotivního hospodářství
ČSD....................    256

16- 4. Nakládka zboží na železnici podle
druhů zboží..............................   256

16- 5. Výkony osobní železniční dopravy
v ČSFR ................................................ 256

16- 6. Výkony silniční dopravy ČSAD..........  257
16- 7. Motorová vozidla ................................. 257
16- 8. Námořní plavba československými

loděmi ..................................................  257
16- 9. Výkony nákladní říční dopravy ............ 258
16-10. Výkony československé letecké do

pravy ...................................................  258
16- 11. Městská doprava podle jednotlivých

měst ..................................................... 259

17. Spoje
17- 1. Základní údaje o spojích .....................  261
17-» 2. Hlavní výkony spojů ............................  261
17- 3. Základní údaje o telefonizaci a poštách 262

18. Obchod, cestovní ruch, služby
18- 1. Vývoj cen, směnných relací a fyzického

objemu zahraničního obchodu - ČSFR 266 
18- 2. Dovoz, vývoz a obchodní bilance podle

hlavních zemí - Č R ..............................  268
18- 3. Dovoz, vývoz a obchodní bilance podle

hlavních zemí - ČSFR.......................... 271
18- 4. Zahraniční obchod podle skupin zboží

SITC ....................................................  274
18- 5. Maloobchodní prodej........................  279
18- 6. Index fyzického objemu maloobchodní

ho prodeje ...........................................  279
18- 7. Ubytovací zařízení cestovního ruchu 280
18- 8. Kapacita a výkony ubytovacích zařízení

cestovního ruchu к 31.10.1992 ..........  280
18- 9. Zahraniční cestovní ruch v ČSFR 281
18-10. Zahraniční návštěvníci v ubytovacích 

zařízeních cestovního ruchu v roce
1992   281

18-11. Struktura soukromých podnikatelů .... 282
18-12. Základní ukazatele ve vybraných trž

ních službách podle odvětví v roce
1992 ..................................................... 283

18-13. Základní ukazatele ve vybraných trž
ních službách podle právní formy 
v roce 1992 ..........................................  284

18- 14. Základní ukazatele ve vybraných trž
ních službách podle formy vlastnictví 
v roce 1992 ..........................................  285

19. Privatizace a organizační struktura 
národního hospodářství

19- 1. Kupónová privatizace.......................... 288
19- 2. Privatizační projekty na privatizované

podniky ............................................... 290
19- 3. Majetek schválený к privatizaci a pře

daný na Fond národního majetku....... 290

19- 4. Majetek schválený к privatizaci a pře
daný na Fond národního majetku podle
zakladatelů...........................................  291

19- 5. Privatizace formou akcií (stav к 31.12.
1992) ................................................... 292

19- 6. Privatizace formou akcií (stav к 30.6.
1993) ....................................................  292

19- 7. Postup privatizace v zemědělství....... 293
19- 8. Malá privatizace provozních jednotek 293
19- 9. Počet podnikatelských subjektů podle

vybraných právních forem v letech
1990 až 1992 ........................................ 294

19-10. Struktura národního hospodářství podle 
vybraných právních forem a podle 
druhu vlastnictví v roce 1992 ...............  295

19-11. Organizační struktura národního hos
podářství podle vybraných právních 
forem v územním členění v roce 1992 296 

19-12. Organizační struktura národního hos
podářství podle vybraných právních 
forem a převažující činnosti v roce
1992 .....................................................  298

20. Školství
20- 1. Mateřské školy....................................  301
20- 2. Základní ško ly.....................................  301
20- 3. Základní školy církevní a soukromé...  301
20- 4. Základní školy podle postupných

ročníků..................................................  302
20- 5. Základní školy podle vyučovacího

jazyka...................................................  302
20- 6. Gymnázia............................................  303
20- 7. Gymnázia podle postupných ročníků.... 303
20- 8. Gymnázia církevní a soukromá (denní

studium)................................................ 304
20- 9. Střední odborné a odborné školy 304
20-10. Střední odborné a odborné školy (denní

studium a studium pro pracující).........  304
20-11. Absolventi středních odborných a od

borných škol (denní studium) ..............  305
20-12. Střední odborné školy podle druhů škol

ve školním roce 1992/1993 .................. 305
20-13. Střední odborné školy podle skupin

oborů .....................................................  306
20-14. Střední odborné školy církevní a sou

kromé ...................................................  307
20-15. Školy pro mládež vyžadující zvláštní

péči ....................................................... 307
20-16. Střední odborná učiliště ve školním

roce 1992/1993 (denní studium)..........  308
20-17. Žáci středních odborných učilišf ve

studijních oborech s maturitou.............  308
20-18. Žáci středních odborných učilišf podle 

skupin studijních a učebních oborů
(denní studium) ....................................  309

20-19. Střední odborná učiliště (studium při
zaměstnání)..........................................  309

20-20. Vysoké školy ve školním roce 1992/93
podle studijních směrů ................... 310

20-21. Vysoké školy......................................... 310
20- 22. Vysoké školy podle skupin oborů 311

21. Kultura
21- 1. Divadla a film ................................  314
21- 2. Filmová tvorba ....................................  314
21-3.  Tisk .......................................................  315

12



21- 4. Veřejné knihovny ................................ 315
21- 5. Knihovny vysokých škol .....................  316
21- 6. Státní vědecké knihovny ....................  316
21- 7. Divadla a státní hudební soubory ...... 317
21- 8. Činnost jednotlivých kulturních za

řízení .....................................................  318
21- 9. Vstupné do vybraných kulturních za

řízení .....................................................  318
21-10. Rozhlasové vysílání.............................. 319
21- 11. Televizní vysílání v roce 1992 .......... 319

22. Zdravotnictví
22- 1. Zdravotnická zařízení ....................  322
22- 2. Lůžkový fond v nemocnicích podle

oddělení ...............................................  325
22- 3. Lékaři................................................... 325
22- 4. Lékaři podle hlavního oboru činnosti

v roce 1992 ........................................... 326
22- 5. Ambulantní zařízení léčebně preventiv

ní péče .................................................. 327
22- 6. Činnost ambulantních zařízení léčebně 

preventivní péče v resortu zdravot
nictví .....................................................  328

22- 7. Léčení diabetici a diabetologické or
dinace ...................................................  329

22- 8. Lázeňské léčebny v roce 1992 ..........  329
22- 9. Pacienti v lázeňských léčebnách....... 329
22-10. Zařízení lékárenské služby .................. 330
22-11. Vybrané přenosné nemoci povinně hlá

šené ......................................................  330
22-12. Pracovní neschopnost pro nemoc a

úraz ......................................................  330
22- 13. Ukončené případy pracovní neschop

nosti ......................................................  331

23. Sociální zabezpečení
23- 1. Pracující sociálně zabezpečení ........... 335
23- 2. Výdaje na dávky nemocenského pojiš

tění, zabezpečení v nemoci, zabezpe
čení matky a dítěte a na lázeňskou péči 335

23- 3. Dávky nemocenského pojištění, za
bezpečení v nemoci a zabezpečení
matky a dítěte.......................................  335

23- 4. Vyplácené důchody............................  336
23- 5. Vyplácené dávky důchodového zabez

pečení ...................................................  336
23- 6. Vyplácené důchody podle druhu za

bezpečení .............................................  337
23- 7. Průměrná měsíční výše nově přiznaných 

důchodů ze zabezpečení pracov
níků ........................................................ 337

23- 8. Průměrná měsíční výše důchodu vyplá
ceného důchodci .................................  337

23- 9. Výdaje na služby sociální péče ..........  338
23-10. Ústavy sociální péče............................  338
23-11. Místa v zařízeních sociální péče .........  338
23-12. Domovy důchodců, výcviková střediska

a ostatní zařízení sociální péče .......... 339
23-13. Pečovatelská služba............................  339
23- 14. Pracovníci zabezpečující pečovatel

skou službu........................................... 339

24. Soudnictví, kriminalita, nehody
24- 1. Pohyb agendy u okresních a krajských

soudů.................................................... 343

24- 2. Výsledky trestních řízení u soudů a
pravomocně uložené tresty .................. 344

24- 3. Trestné činy a přečiny odsouzených
soudy.....................................................  345

24- 4. Trestné činy a přečiny mladistvých
odsouzených soudy .............................. 345

24- 5. Rozhodnutí ve věcech občanskopráv
ních ........................................................ 346

24- 6. Obvinění a odsouzení ve výkonu vazby
a trestu odnětí svobody ........................ 349

24- 7. Odsouzení podle nápravně výchovných
skupin ...................................................  349

24- 8. Odsouzení podle nápravně výchovných
skupin, dosaženého vzdělání a pohlaví 350

24- 9. Odsouzení podle délky uloženého 
trestu odnětí svobody a podle nápravně
výchovných skupin ...............................  351

24-10. Složení odsouzených podle věku ........  352
24-11. Výsledky v odborném vzdělávání od

souzených a průměrná měsíční mzda
odsouzených ........................................  352

24-12. Využívání právních institutů u odsou
zených ...................................................  353

24-13. Odsouzení, kteří nastoupili do výkonu
trestu odnětí svobody...........................  353

24-14. Mimořádné události .............................. 354
24-15. Dopravní nehody při provozu na silni

cích (ulicích)........................................... 354
24-16. Požáry ...................................................  355
24-17. Jednotky požární ochrany v roce 1992 355

25. Mezinárodní přehledy
25- 1. Rozloha území, počet a hustota oby

vatelstva ................................................. 359
25- 2. Největší města a městské aglomerace

světa....................................................... 369
25- 3. Přirozený pohyb obyvatelstva.............  373
25- 4. Střední délka života a struktura úmrt

nosti podle příčin ..................................  375
25- 5. Kojenecká úmrtnost a úhrnná plodnost 376
25- 6. Ekonomicky činné obyvatelstvo .......... 377
25- 7. Míra nezaměstnanosti .........................  378
25- 8. Hrubý domácí produkt a národní dů

chod ......................................................  379
25- 9. Hrubý domácí produkt v přepočtu na

1 obyvatele ............................................ 380
25-10. Bytová výstavba ...................................  381
25-11. Ukazatele životního prostředí v roce

1990 ......................................................  382
25-12. Index průmyslové výroby .....................  383
25-13. Index těžebního a zpracovatelského

průmyslu ...............................................  384
25-14. Spotřeba prvotních energetických

zdrojů ....................................................  385
25-15. Dynamika a struktura spotřeby prvot

ních energetických zdrojů ....................  386
25-16. Vývoz a dovoz prvotních energetických

zdrojů ....................................................  387
25-17. Výroba elektřiny a kapacita instalo

vaného výkonu v elektrárnách podle
typu elektráren ......................................  388

25-18. Těžba uhlí..............................................  389
25-19. Těžba surové ropy a zemního plynu..... 390
25-20. Výroba surové oceli .............................. 391
25-21. Výroba osobních automobilů ...............  392
25-22. Výroba kyseliny sírové a výroba

cementu ................................................. 393

13



25-23. Vývoj zemědělské produkce...............  394
25-24. Struktura výroby masa podle druhů

v roce 1991 ........................................... 396
25-25. Zahraniční obchod ...............................  397
25-26. Index spotřebitelských c e n ................. 399
25-27. Průměrná denní spotřeba energie 

a nejdůležitějších živin na 1 oby
vatele za průměr let 1988-1990 .......... 400

25-28. Index průměrných cen ve vývozu
a dovozu .............. v .............................  401

25- 29. Kurs dolaru v jednotkách národních
měn (střední kursy) .............................. 402

26. Sčítání lidu, domů a bytů
26- 1. Obyvatelstvo podle sčítání lidu ........... 405
26- 2. Rozdělení obcí a obyvatelstva podle

velikostních skupin...............................  405
26- 3. Obyvatelstvo podle věku a pohlaví ...  406
26- 4. Obyvatelstvo podle věku a podle okresů 407
26- 5. Obyvatelstvo podle věku, pohlaví a ro

dinného stavu ......................................  410
26- 6. Obyvatelstvo starší 15 let podle věku 

a podle dosaženého stupně školního
vzdělání................................................. 411

26- 7. Obyvatelstvo podle národnosti .........  412
26- 8. Obyvatelstvo podle mateřského jazyka 413
26- 9- Obyvatelstvo podle náboženského

vyznání..................................................  413
26-10. Ženy podle věku a podle počtu všech

živě narozených dětí ...........................  414
26-11. Obyvatelstvo podle stupně ekonomické 

aktivity, společenské skupiny a podle
pohlaví .................................................. 415

26-12. Obyvatelstvo ekonomicky aktivní podle
odvětví, pohlaví a podle věku .............  416

26-13. Obyvatelstvo ekonomicky aktivní podle 
odvětví a podle nejvyššího dokonče
ného stupně školního vzdělání............ 420

26-14. Hospodařící domácnosti podle počtu
členů a soužití censových domácností . 422

26-15. Censové domácnosti rodinné podle
počtu závislých dětí .............................. 424

26-16. Faktická manželství společně bydlí
cích osob, podle věku, pohlaví a podle
rodinného stavu .................................... 424

26-17. Domovní a bytový fond .........................  425
26-18. Trvale obydlené byty podle druhu domu, 

vybraných charakteristik úrovně 
bydlení a podle právního důvodu užívání
bytu ........................................................ 426

26-19. Trvale obydlené byty podle druhu domu
a podle velikosti bytu ...........................  428

26-20. Trvale obydlené byty podle technické
ho vybavení bytu ................................... 432

27. Volby
27- 1. Počty voličů, účast ve volbách a

odevzdané platné hlasy pro Sněmovnu
lidu Federálního shromáždění .............  437

27- 2. Počty voličů, účast ve volbách a
odevzdané platné hlasy pro Sněmovnu
národů Federálního shromáždění .......  437

27- 3. Počty voličů, účast ve volbách a
odevzdané platné hlasy pro Českou
národní radu .......................................... 438

27- 4. Počty voličů, účast ve volbách a
odevzdané platné hlasy pro Slovenskou
národní radu .......................................... 438

27- 5. Výsledky voleb do Sněmovny lidu Feder
álního shromáždění .............................. 439

27- 6. Výsledky voleb do Sněmovny národů
Federálního shromáždění ....................  440

27- 7. Výsledky voleb do České národní rady 441
27- 8. Výsledky voleb do Slovenské národní

rady ........................................................ 441

14


